УДАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ  РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

РЕШЕНИЕ
              .2021                                с. Удачное                                     №

О внесении изменений в Решение

 от 14.11.2018 № 22-78 «О налоге

 на имущество физических лиц,

 исходя из кадастровой стоимости,

на территории муниципального

образования Удачинский сельсовет»

В соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Удачинский сельский Совет депутатов, Решил:
1. Внести изменения в решение от 14.11.2018 № 22-78 «О налоге на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости, на территории муниципального образования Удачинский сельсовет»:

1.1. Подпункт 1.1. добавить следующим содержанием:
«- гараж или машино-место;

- помещение или сооружение, указанные в подпункте 14 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации;

- хозяйственное строение или сооружение, указанные в подпункте 15 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.

Основания и порядок применения налоговых льгот осуществляются в соответствии с пунктом 6 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Глава сельсовета                                                                        М. В. Лавринович